ПРОЕКТ
PAGE
5

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОЮЗ ЧЕТЫРЕХ ХУТОРОВ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	хутор Чаплыгин

Об утверждении Порядка предоставления из бюджета
сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского
 района бюджетам поселений Гулькевичского
 района бюджетных кредитов
Во исполнение статьи 93.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь уставом сельского поселения Союз Четырех Хуторов  Гулькевичского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета сельского поселения Союз Четырех Хуторов  Гулькевичского района бюджетам поселений Гулькевичского района бюджетных кредитов (прилагается).

2. Официально обнародовать настоящее решение в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района информационные стенды, расположенные:

       - в здании администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района по адресу: хутор Чаплыгин, улица Советская,19;

      - в помещении сельской библиотеки муниципального казенного учреждения культуры сельский Дом культуры хутора Чаплыгин Гулькевичского района, расположенного по адресу: хутор Чаплыгин, улица Советская, 21.

  3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава сельского поселения

Союз Четырех Хуторов
Гулькевичского района                                                              И.Н. Шаповалова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района от ______________________№ ______

«Об утверждении Порядка предоставления из бюджета

сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского

 района бюджетам поселений Гулькевичского

 района бюджетных кредитов»
	Проект подготовлен и внесен:
Ведущий специалист администрации сельского поселения
Союз Четырех Хуторов
Гулькевичского района
	Н.М. Сиротикна

	Проект согласован:

Главный специалист администрации сельского поселения
 Союз Четырех Хуторов
Гулькевичского района
	О.В. Рубченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации сельского поселения
 Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района

от                 2019 №

ПОРЯДОК
предоставления из бюджета сельского поселения Союз Четырех Хуторов
Гулькевичского района бюджетам поселений Гулькевичского
Района бюджетных кредитов

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 93.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и регулирует предоставление, использование и возврат городскими и сельскими поселениями Гулькевичского района (далее – поселения Гулькевичского района) бюджетных кредитов, полученных из бюджета сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района.
2. Бюджетные кредиты из бюджета сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района не предоставляются поселениям Гулькевичского района       у которых:

1) не выполнены требования, установленные пунктом 3 статьи 92.1, пунктом 2 статьи 103, 107 и 111 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
2) имеется просроченная задолженность по денежным обязательствам перед бюджетом бюджета сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района.

3. Рассмотрение вопроса о предоставлении бюджетного кредита бюджетам поселений Гулькевичского района производится администрацией сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района (далее – администрация) на основании письменного обращения глав поселений Гулькевичского района (далее – обращение).
Обращение должно содержать обоснование необходимости предоставления бюджетного кредита бюджетам поселений Гулькевичского района, а также принятие обязательства по возможности привлечения в бюджет поселений Гулькевичского района кредитов от кредитных организаций исключительно по ставкам на уровне не более чем уровень ключевой ставки, установленный Центральным банком Российской Федерации, увеличенный на   1 процент годовых.
4. К обращению о предоставлении бюджетного кредита прилагается информация об исполнении бюджета поселений Гулькевичского района по форме, утвержденной администрацией.
Глава поселения Гулькевичского района несет ответственность за достоверность и полноту документов и материалов предоставляемых на рассмотрение вопроса о предоставлении бюджетного кредита.

5. Бюджетный кредит предоставляется в соответствии с постановлением администрации с указанием целей предоставления бюджетного кредита, срока его возврата и объема предоставляемого бюджетного кредита на основании договора о предоставлении бюджетного кредита, заключаемого между администрацией сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района и администрацией поселения Гулькевичского района (далее – договор) в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и уставом поселения Гулькевичского района.

6. Объем бюджетного кредита определяется в пределах объемов, утвержденных кассовым планом исполнения бюджета сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района с учетом значимости необеспеченных расходов бюджетов поселений Гулькевичского района (на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, на оплату коммунальных услуг, на оплату налогов и сборов, на обслуживание муниципального долга, на предоставление субсидий муниципальным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими муниципальных услуг и содержанием имущества, на обеспечение деятельности казенных учреждений и органов местного самоуправления, на выполнение условий софинансирования из краевого бюджета, на ремонт и строительство дорог, на оплату бюджетных инвестиций, на погашение просроченной кредиторской задолженности), и в случае:

предоставления бюджетных кредитов на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов поселений Гулькевичского района, не может превышать расчетную величину временного кассового разрыва, возникающего при исполнении бюджетов поселений Гулькевичского района, прогнозируемого в месяце, в котором предполагается предоставление бюджетного кредита (связанного, в том числе с необходимостью погашения долговых обязательств поселения);

предоставления бюджетных кредитов на частичное покрытие дефицита бюджетов поселений Гулькевичского района при наличии временных кассовых разрывов должен быть менее расчетной величины прогнозируемого дефицита бюджета поселения Гулькевичского района в текущем финансовом году (связанного в том числе с необходимостью погашения долговых обязательств поселения);

предоставления бюджетных кредитов на ликвидацию последствий стихийных бедствий не может превышать величину объема расходов бюджетов поселений Гулькевичского района, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий.

7. Предоставление, использование и возврат поселениями Гулькевичского района бюджетных кредитов, полученных из бюджета сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района, осуществляются в соответствии с договором и на цели, установленные настоящим Порядком.

8. Плата за пользование бюджетным кредитом в бюджет сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района осуществляется администрацией поселения Гулькевичского района в пределах срока и размере, предусмотренного договором.

9. Реструктуризация обязательств (задолженности) по бюджетным кредитам производится в соответствии с заключенными дополнительными соглашениями к договорам.

Решение о проведении реструктуризации принимается в форме постановления администрации сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района.
10. Контроль за целевым использованием бюджетных кредитов осуществляется администрацией в соответствии с законодательством Российской Федерации, Краснодарского края и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района.
11. Использование бюджетных кредитов не по целевому назначению влечет применение к нарушителям мер ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

12. Возврат бюджетного кредита в бюджет сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района осуществляется поселениями Гулькевичского района в порядке и сроки, которые установлены договором.

13. Контроль за своевременностью возврата бюджетных кредитов в бюджет сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района и платы за пользование бюджетным кредитом в бюджет сельского поселения Союз Четырех Хуторов Гулькевичского района осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и возложен на администрацию.
Ведущий специалист администрации

сельского поселения
 Союз Четырех Хуторов

Гулькевичского района                                                                Н.М. Сироткина